
 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Madonna del Sasso.  Responsabile Procedimento: PIAZZA PIETRO  
(D.Lgs. n. 39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 
 

Copia Albo 

 

COMUNE DI MADONNA DEL SASSO 

PROVINCIA DEL  VERBANO CUSIO OSSOLA 
_____________ 

 

DETERMINAZIONE  
 

N. 19 DEL 17/01/2019 
 

 
 
 
OGGETTO: 

Liquidazione contributo economico all’ONG ORCOSSOS per il finanziamento di un 
progetto di cooperazione internazionale in Niger. 
            

 
 
 

- VISTI  e richiamati i provvedimenti del Sindaco con i quali sono stati individuati i 
Responsabili dei Servizi nell’ambito di questo Ente con i poteri ad assumere gli atti di 
gestione; 

 
 
- VISTO il D.Lgs. 18.08.2000 n° 267; 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Madonna del Sasso.  Responsabile Procedimento: PIAZZA PIETRO  
(D.Lgs. n. 39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 
 

 

 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

 

Richiamata la Deliberazione della Giunta Comunale n.6 del 10.01.2019 con cui è stato 

assegnato un contributo economico pari a € 4.000,00 all’ONG ORCOSSOC (Organizzazione 

per il rafforzamento della coesione sociale e della solidarietà comunitaria), avente sede a 

Niamey in Niger, quale finanziamento del “Progetto di supporto alle attività generatrici di 

redito a favore delle associazioni di donne del comune rurale di Tamou del dipartimento di 

Say”.  

Considerata la volontà dell’Amministrazione Comunale di garantire interventi umanitari di 

cooperazione internazionale in Niger, in continuità con quelli realizzati negli anni  

precedenti. 

Considerata la bontà del progetto al fine migliorare le condizioni di vita delle popolazioni 

locali attraverso il rafforzamento dell’accessibilità ai servizi sociali di base. 

Vista la direttiva per procedere all’erogazione del contributo sopra citato;  

Ritenuto pertanto opportuno procedere all’impegno ed alla contestuale liquidazione del 

contributo; 

Visto il vigente regolamento Comunale per la concessione di benefici economici,  

provvidenze, contributi ecc; 

Viste le disponibilità di Bilancio; 

DETERMINA 

1) DI LIQUIDARE, per le motivazione espresse in premessa, un contributo economico 

pari a € 4.000,00 a favore all’ONG ORCOSSOC (Organizzazione per il rafforzamento 

della coesione sociale e della solidarietà comunitaria), avente sede a Niamey in 

Niger, finalizzato al finanziamento del progetto di cooperazione internazionale 

descritto in premessa. 

2) DI IMPUTARE la somma di cui al punto 1 all’int. cod. 12.08.1 ex cap.6911/3 del 

bilancio c.e. (impegno n.63).  

 

 

 

 

                                                                                               Il Responsabile del Servizio 



 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Madonna del Sasso.  Responsabile Procedimento: PIAZZA PIETRO  
(D.Lgs. n. 39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 
 

                                                                                                F.to:DR. SUNO MINAZZI MARCO 



 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Madonna del Sasso.  Responsabile Procedimento: PIAZZA PIETRO  
(D.Lgs. n. 39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 
 

 
VISTO PER LA COPERTURA FINANZIARIA 

 
 
Il sottoscritto, in qualità di responsabile del Servizio Finanziario, a seguito delle opportune 
verifiche e ai sensi dell’Art. 153 Comma 4 e 5 del D.lgs 18.08.2000 n. 267. 

 

A P P O N E 
 

Il visto di regolarità contabile della fornitura, prestazione o esecuzione o del servizio, attestante la 
copertura finanziaria. 
 

Madonna Del Sasso, li 17/01/2019 

 
 
 Il Responsabile del Servizio Finanziario 

F.to: DR. SUNO MINAZZI MARCO 
 

 
 
 

 

  
 
 

 
CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 

 
Il sottoscritto Segretario Comunale attesta che l’oggetto della presente determinazione è stato 

pubblicato il giorno 16/02/2019 per rimanervi per 15 giorni consecutivi nel sito web istituzionale di 

questo Comune accessibile al pubblico (Art. 32 comma 1 della Legge 18 giugno 2009 n. 69). 

Madonna Del Sasso, lì 16/02/2019 
 
 
 

 
Il Segretario Comunale 

F.to:MORNICO DR. PATRIZIO 
 

E' copia conforme all'originale in carta semplice per uso amministrativo 
  
lì, _________________________ Il Segretario Comunale 

MORNICO DR. PATRIZIO 
 


